0f.seg.l35/20ig

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Somes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 • Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-mail: gabinete(i>piedade.sp.gov.br

Em, 09 de outubro de 2019

Requerimento: 115/2019
Autoria do Vereador: Geraldo Amâncío Vieira

Excelentíssimo Presidente:

\ Em atenção ao requerimento em epígrafe, solicitamos dilação de prazo tendo

em vista a complexidade dos dados a serem levantados.
N

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa
manifestação de elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

José Tadeu.^Resende
ío Municipal

Ao senhor

Daniel Dias de Moraes

Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N ESTA

Câmara Municipil de Piedade

PROTOCOLO GERAL 64S/2Q13
Data; 09/10/2019 •Horário: 16:16

Administrativo

as?,

Of.Seg.148/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400 /| , Ólljl -ynlO,
E-mail:gabinete@piedade.sp.gov.br '

6^

Em, 23 de outubro de 2019

Requerimento: 115/2019
Autoria do Vereador: Geraldo Amâncio Vieira

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento em epígrafe, encaminhamos a resposta da
Secretaria de Serviços Obras, Urbanismo e Habitação que aborda o assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa
manifestação de elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

JoseTa

Municipal

Ao senhor

Daniel Dias de Moraes

Presidente da Câmara Municipal de Piedade
NESTA

CSmara Munielpal di Pltdsde

iiiliiMIli
PROTOCOLO GERAL 686/2019

Dn»a: 24110/2019 • Horário:
Admlnletratívo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro • Piedade - SP
CEP.18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: obras@ipfedade.sp.gov.br

Piedade, 22 de outubro de 2019

A/C

Chefia de Gabinete

Resposta do Requerimento 115/2019 da Câmara Municipal de Piedade.

• Quantas casas estão sendo construídas e qual a previsão do término das obras?

Estão sendo construído 127 casas, o prazo máximo é 2021, porem as obras já estão

adiantadas.

• Quando será feito o cadastramento das famílias para participarem do sorteio das casas

populares?

Assim que as obras atingirem 70%, se continuar no ritmo atual provavelmente em novembro

ou dezembro, e será amplamente divulgado à população.

• A infraestrutura do local, como ruas e acessos, rede de esgoto e água, escola e crechie já está

prevista no projeto da obra?

Rede de água e esgoto, arruamentos e pavimentação estão inclusos, creches e escolas não

fazem parte do cronograma de obras.

• Devido ao grande movimento de veículos no local, há algum projeto de acesso viário e

passarelas junto ao DER?

O município está realizando estudos para melhorar o acesso do local.

• Quais serão os critérios para distribuição das casas? t

Os critérios da distribuição são determinados pela CDHU.

iderson Fernandes

Secretário d^C bras, Urbanismo e Habitação.